PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARÃO
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO

DEPARTAMENTO DE ALMOXARIFADO CENTRAL, PATRIMÔNIO E COMPRAS

Avenida 27 de Janeiro - 422 - CEP 96300-000 – Fone (53) 3261-5880

e-mail – licitacoes@jaguarao.rs.gov.br

                                                                                           AVISO DE REVOGAÇÃO

 O Prefeito Municipal de Jaguarão, no uso de suas atribuições legais, torna público aos

interessados, a REVOGAÇÃO da licitação Pregão Eletrônico nº 054/2021 para o  REGISTRO DE

PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 15(QUINZE) VEÍCULOS AUTOMOTOR 04 PORTAS, CAPACIDADE

DE TRANSPORTE 5 PESSOAS, NOVO, 0 KM, COR BRANCA, TIPO HATCH, TRANSMISSÃO

MANUAL DE SEIS VELOCIDADES, PARA A SECRETARIA DE SAÚDE, cuja sessão pública

aconteceu no Dia 10/11/2021 às 9h. Tal revogação se faz necessária em razão de o Município

ter recebido um Comunicado de Auditoria nº 3989731 – SRPL, do TCE-RS, em 02/12/2021,

onde explicita que o Preço de Referência, como o Homologado estão acima do mercado.

Segundo memorando 371/2021/GP, de 17/12/2021, solicita revogar o Contrato do PE nº

54/2021.  Informações pelos telefones (53) 3261.5880 ou (53) 3261.1999 das 08h às 12h.

Favio Marcel Telis Gonzalez

     Prefeito Municipal